СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО

РЕШЕНИЕ

19 сентября 2023 года № 01-05-68

О согласовании сводного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по

месту жительства на 4-й квартал 2023

года района Москворечье-Сабурово

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города

Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы», Регламентом реализации

отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением

по месту жительства, утвержденным решением Совета депутатов

муниципального округа Москворечье-Сабурово от 15.04.2014 № 01-05-34/14,

рассмотрев обращение главы управы района Москворечье-Сабурово от

12.09.2023 № МС-16-401/3 (вх. №МС-01-08-120/23 от 12.09.2023), Совет

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово решил:

1.  Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 4-й квартал 2023 года района Москворечье-

Сабурово (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного

административного округа города Москвы, управу района Москворечье-

Сабурово города Москвы.

3. Настоящее     решение      опубликовать    в     бюллетене

«Московский муниципальный вестник» и разместить на

официальном сайте муниципального округа Москворечье-Сабурово

/http://mos-saburovo.ru в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву.

Глава муниципального округа

Москворечье-Сабурово                                                                  Н.В. Заусаева

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Москворечье-Сабурово

от 19.09.2023 №01-05-68

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2023 года района Москворечье-Сабурово

№№

пп
Название мероприятия

Дата

проведения

Место проведения

(адрес)

Количество

участников

Ответственные

ОКТЯБРЬ

1 «Серебряный возраст» круглый

стол, посвященный Дню

пожилого человека

01.10.2023

16.00

Каширское шоссе, д.53,

корп.6

30 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

библиотека 167

Савельева О. А.

2 «Послушайте…»  комплексное

мероприятие, в рамках акции

«Ночь музыки»

01.10.2023

17.00

Каширское шоссе, д.53,

корп.6

100 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

библиотека 167

Савельева О. А.

3 Изготовление сувениров

«Секреты старой шкатулки» к

Международному дню

пожилых людей.

02.10.2023

04.10.2023

15.00

Пролетарский проспект д.

21 корп. 2

30

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

4 «Мои года - моё богатство»

концерт, приуроченный к

Международному дню

пожилого человека

02.10..2023

16.00

Каширское шоссе, д.52 500 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

ОСП «КЦ

«Москворечье»

Крючкова М.А.

5 Товарищеский матч по мини-

футболу дворовых команд,

посвященный Дню учителя

03.10.2023

18.00

Каширское шоссе, д.51,

корп.4

спортивный зал

45
ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

6 «Учительница, первая моя...»

Литературно-исторический

экскурс-презентация,

посвященный Дню учителя

05.10.2023

12.00

Каширское шоссе, д.53,

корп.6

30 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

библиотека 167

Савельева О. А.

7 Музыкально-литературная

гостинная «Спасибо, музыка,

тебе» к Международному дню

музыки

05.10.2023

12.00

Каширское шоссе, д.52 50 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

ОСП «КЦ

«Москворечье»

Крючкова М.А.

8 Концерт «Музыкальный

листопад»

07.10.2023

16.00

ул.Кантемировская, д.4,

корп.2

40 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

«Загорье»

Кумар А.А.

9 Турнир по настольному теннису

среди детей, посвященный Дню

учителя

08.10.2023

11.00

Каширское шоссе, д.51,

корп.4

спортивный зал

45

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

10 Интерактивная встреча

«Главное ребята, сердцем не

стареть», приуроченная к

Международному дню

пожилого человека

09.10.2023

12.00

Каширское шоссе, д.52 50 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

ОСП «КЦ

«Москворечье»

Крючкова М.А.

11 Флешмоб «Напиши –

исполнится!»

10.10.2023-

22.12.2023

ул.Кантемировская, д.4,

корп.2

400 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

«Загорье»

Кумар А.А.

12 «Влюблённые в Москворечье» 13.10.2023 Каширское шоссе, д.52 500 ГБУК г. Москвы

театрально-концертная

программа ко Дню рождения

Культурного центра

19.00 «ОКЦ ЮАО»

ОСП «КЦ

«Москворечье»

Крючкова М.А.

13 Фестиваль степа России

«Золотая набойка»

15.10.2023

10.00

Каширское шоссе, д.52 500 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

ОСП «КЦ

«Москворечье»

Крючкова М.А.

14 Концерт «О, Русь, малиновое

поле. И синь, упавшая в реку...»

15.10.2023

14.00

ул.Кантемировская, д.4,

корп.2

40 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

«Загорье»

Кумар А.А.

15 Выставка «Дети рисуют мир» 17.10.2023-

28.10.2023

ул.Кантемировская, д.4,

корп.2

300 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

«Загорье»

Кумар А.А.

16 Выставка декоративно-

прикладного творчества

«Рукотворные чудеса»

18.10.2023

15.00

Пролетарский проспект д.

21 корп. 2

35

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

17 Выставка декоративно-

прикладного творчества «По

мотивам народных промыслов»

25.10.-15.11.

2023

ул. Кантемировская д.18

корп.4

110

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

18 Турнир по настольному

теннису, с участием

сотрудников учреждений

районов Москворечье-Сабурово

и Царицыно

25.10.2023

11.00

Каширское шоссе, д.51,

корп.4

спортивный зал 40

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

19 Концерт ко Дню народного 26.10.2023 Каширское шоссе, д.52 500 ГБУК г. Москвы

единства

16.00 «ОКЦ ЮАО»

ОСП «КЦ

«Москворечье»

Крючкова М.А.

20 Фитнес-марафон «Делай как

мы, делай лучше нас!»

28.10.2023

11.00

Каширское шоссе, д.57,

корп.5

30 НП

«Оздоровительный

центр «Клуб 33»

Курицын А. Н

Несмеянова Е. А

21 «Святое дело Родине служить»

соревнования по силовому

многоборью среди допризывной

молодежи

28.10.2023

11.00

Каширское шоссе, д.57,

корп.5

спортивный зал 35

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

22 Отборочные соревнования

РОБОТИЯ по робототехнике 28.10.2023

12.00

Каширское шоссе, д.58,

корп.2

30

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

НОЯБРЬ

23 Изготовление народных кукол

«Россия-Родина-Единство», ко

Дню народного единства

01.11.2023

15.00

Пролетарский проспект д.

21 корп. 2

30
ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

24 «История праздника. День

Народного Единства.»

выставка, литературно-

исторический экскурс-

презентация, посвященный Дню

03.11.2023

12.00

Каширское шоссе, д.53,

корп.6

30 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

библиотека 167

Савельева О. А.

народного единств

25 «Таланты и поклонники»

комплексное мероприятие

«Ночь искусств»

03.11.2023

17.00

Каширское шоссе, д.53,

корп.6

250 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

библиотека 167

Савельева О. А.

26 РОБОТИЯ – районные

соревнования по робототехнике

04.11.2023

10.00

Каширское шоссе, д.51,

корп.4

120
ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

27 Сетевая акция «Единый день

открытых дверей»

04.11.2023 ул. Кантемировская, д. 4,

корп.2

80 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

«Загорье»

Кумар А.А.

28 Сетевая акция «День открытых

дверей»

04.11.2023

16.00

Каширское шоссе, д.52 500 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

ОСП «КЦ

«Москворечье»

Крючкова М.А.

29 Этнографический диктант 04.11.2023

Каширское шоссе, д.52 50 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

ОСП «КЦ

«Москворечье»

Крючкова М.А.

30 Концерт «Будущее страны – в

единстве!»

05.11.2023 ул. Кантемировская, д. 4,

корп.2

50 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

«Загорье»

Кумар А.А.

31 Турнир по настольному

теннису, посвященный Дню

народного единства

05.11.2023

11.00

Каширское шоссе,

д. 51, корп.4,

спортивный зал

45
ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

32 «История праздника. День

Воинской славы» выставка,

литературно-исторический

экскурс, посвященный Дню

воинской славы России

07.11.2023

12.00

Каширское шоссе, д.53,

корп.6

30 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

библиотека 167

Савельева О. А.

33 Товарищеский матч по

футболу, посвященный

всемирному дню молодежи

11.11.2023

11.00

ул.Борисовские пруды

д.25, корп.2

спортивная площадка

55

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

34 Турнир по силовому

многоборью «День силы и

мужества»

18.11.2023

      11.00

Каширское шоссе, д.57,

корп.5

30 НП

«Оздоровительный

центр «Клуб 33»

Курицын А. Н

Несмеянова Е. А

ГБУ ЦД «Личность»

Маслов Н.Д.

35 Турнир по хоккею среди

дворовых команд, открытие

сезона

20.11.2023

20.00

ул.Борисовские пруды

вл.2 (искусственный

каток)

55
ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

36 Концерт ко Дню матери 21.11.2023

16.00

Каширское шоссе, д.52 50 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

ОСП «КЦ

«Москворечье»

Крючкова М.А.

37 Творческий вечер с

проведением мастер-класса

«Поговорим о главном»,

посвященный  Дню матери

23.11.2023

15.00

ул. Кантемировская д.18

корп.4

35
ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

38
Открытая тренировка по

волейболу

23.11.2023

20.00

Каширское шоссе,

д. 51, корп.4,

спортивный зал

35
ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

39 Изготовление поздравительной

открытки  в технике квилинг

«Единственной маме на

свете»«, ко Дню матери

24.11.2023

15.30

Пролетарский проспект д.

21 корп. 2

30
ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

40 Кубок городов и клубов по

Новусу командные

Соревнования

25.11.2023

10.00

Каширское шоссе,

 д. 51, корп.4,

спортивный зал
20

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

41 Семинар для активных жителей

по теме: «Психология семейных

отношений»

25.11.2023

16.00

Каширское шоссе, д.58,

корп.2

30
ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

42 Концерт «За каждый прожитый

мой день, тебя, благодарю!»

26.11.2023 ул. Кантемировская, д. 4,

корп.2

50 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

«Загорье»

Кумар А.А.

43 «PROMAM» семейный

праздник, посвященный Дню

матери

27.11.2023

13.00

Каширское шоссе, д.53,

корп.6

30 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

библиотека 167

Савельева О. А.

44 Концерт «Битва под Москвой» 30.11.2023

16.00

Каширское шоссе, д.52 50 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

ОСП «КЦ

«Москворечье»

Крючкова М.А.

ДЕКАБРЬ

45 Мемориально-патронатная

акции, посвященной Дню

Победы в ВОВ 1941-1945г.г.

01.12.2023

14.00

Каширское шоссе, вл.26

Памятный знак,

посвященный маршалу

инженерных войск

Н.Ф.Шестопалову

15 Управа района,

Молодежная палата

района

ГБУ ЦД «Личность»

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

ОСП «КЦ

«Москворечье»

Малахов Е.В.

46 Зимний фестиваль искусств «В

ожидании Рождества»:

выставки, спектакли, концерты

и т.д

01.12.-

27.12.2023

Каширское шоссе, д.42,

корп.3

800 ГБУДО г. Москвы

«Детская школа

искусств имени С.Т.

Рихтера»

Хохолова И.А.

47 Турнир по настольному теннису

среди детей, посвященный Дню

битвы под Москвой

03.12.2023

11.00

Каширское шоссе,

 д. 51, корп.4,

спортивный зал

35

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

48 Концерт «День героя»

04.12.2023

14.00

Каширское шоссе, д.52 500 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

ОСП «КЦ

«Москворечье»

Крючкова М.А.

49 Конкурс новогодних игрушек

«Коллекция волшебства»

05.12.2023-

21.12.2023

ул. Кантемировская, д. 4,

корп.2

20 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

«Загорье»

Кумар А.А.

50 Концерт учащихся духового

отдела «Москва непобедимая»,

посвященный

05.12.2023 Каширское шоссе, д.42,

корп.3

75 ГБУДО г. Москвы

«Детская школа

искусств имени С.Т.

контрнаступлению советских

войск под Москвой

Рихтера»

Хохолова И.А.

51 Открытое занятие «Влияние

утренней гимнастики на

самочувствие»

06.12.2023

12.00

Каширское шоссе,

д. 51, корп.4,

спортивный зал

20

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

52 «От героев былых времен…»

интерактивная выставка,

посвященной битве под

Москвой

09.12.-

15.12.2023

12.00

Каширское шоссе, д.53,

корп.6

150 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

библиотека 167

Савельева О. А.

53
Мастер – классы «Елочная

игрушка «Дракончик»

13.12.-

14.12.2023

15:00

ул. Кантемировская д.18

корп. 4

30
ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

54 Концерт «Зимние чарующие

звуки»

17.12.2023 ул. Кантемировская, д. 4,

корп.2

40 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

«Загорье»

Кумар А.А.

55 «Путешествие в Новогоднюю

сказку» интерактивная

выставка, посвященная Новому

году

20.12.-

31.12.2023

12.00

Каширское шоссе, д.53,

корп.6

150 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

библиотека 167

Савельева О. А.

56 Мастер-классы декупаж

изготовление новогоднего

сувенира к Новому году

«Дракончик»

20.12.-

22.12.2023

15.00

Пролетарский

проспект д. 21, корп. 2

45

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

57 «Чудо-чудное, диво-Дивное»

мастер-класс

21.12.2023

12.00

Каширское шоссе, д.53,

корп.6

30 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

библиотека 167

Савельева О. А.

58 Семинар для активных жителей

по теме: «Арттерапия и как цвет

влияет на нашу жизнь»

21.12.2023

16.00

Каширское шоссе, д.58,

корп.2

30
ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

59 Новогодняя интерактивная

программа «Елкино-шоу»

22.12.2023 ул. Кантемировская, д. 4,

корп.2

30 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

«Загорье»

Кумар А.А.

60 Концерт творческих

коллективов «Как блестит

огнями ёлка!»

23.12.2023 ул. Кантемировская, д. 4,

корп.2

50 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО» ОСП

«Загорье»

Кумар А.А.

61
Новогодний турнир по

настольному теннису

23.12.2023

11.00

Каширское шоссе,

 д. 51, корп.4,

спортивный зал

50

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

62 «Новогодние приключения»

новогодний спектакль,

посвященный Новому году

25.12.2023

18.00

Каширское шоссе, д.53,

корп.6

50 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

библиотека 167

Савельева О. А.

63 Выставка декоративно-

прикладного творчества

«Зимняя сказка»

25.12.2023-

15.01.2024

ул. Кантемировская д.18

корп. .4

150
ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

64
Новогодний турнир по

волейболу

26.12.2023

20.00

Каширское шоссе,

д. 51, корп.4,

спортивный зал

35

ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

65

Новогодний вечер «Дракон»
27.12.2023

15.00

ул. Кантемировская д.18

корп.4

30
ГБУ ЦД «Личность»

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

66 Хоккейный матч, посвященный 27.12.2023 ул.Борисовские пруды 55 ГБУ ЦД «Личность»

Новому году 20.00 вл.2 (каток с

искусственным льдом)

Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

67 Новогодний Микс (конкурсы,

лотерея, призы)

29. 12..2023

11.00

Каширское шоссе, д.57,

корп.5

30 НП

«Оздоровительный

центр «Клуб 33»

Курицын А. Н

Несмеянова Е. А

68 Концерт «Ритмы детства в

ритмах танцев»

29.12.2023

19.00

Каширское шоссе, д.52 500 ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

ОСП «КЦ

«Москворечье»

Крючкова М.А.

69 «В зимнем царстве, морозном

государстве!»

на

согласовании

Адрес проведения на

согласовании

200 Аппарат Совета

депутатов

муниципального

округа Москворечье-

Сабурово

Открытые мероприятия в образовательных учреждениях района Москворечье-Сабурово

№

№

пп

Название мероприятия
Дата

проведения

Место проведения

(адрес)

Количеств

о

участников

Ответственные

ОКТЯБРЬ

1 Праздник День Учителя 06.10.2023 ул. Кантемировская, д. 22,

корп. 6

150 ГБОУ Школа №2000

2 Праздничный концерт ко Дню

учителя

06.10.2023 Каширское шоссе д. 55,

корп. 7

200 ГБОУ Школа №1579

3 «Первенства Москвы среди

юниоров и юниорок до 27 лет

по шашкам»

06.10.-

08.10.2023

1-й Котляковский пер.4Б 250 ГБОУ Школа №1579

4 Фестиваль ГТО 26.10.23 ул. Кантемировская, д. 22,

корп. 5

 ГБОУ Школа №2000

НОЯБРЬ

5 Фестиваль ГТО 30.11.23 ул. Кантемировская, д. 22,

корп. 5

200 ГБОУ Школа №1579

6 Праздничный концерт «Лучшей

маме на свете», посвященный

Дню матери

25.11.2023

14.30

Каширское шоссе, д.55,

корп.7

180 ГБОУ Школа №1579

ДЕКАБРЬ

7 Фестиваль ГТО 30.12.23 ул. Кантемировская, д. 22,

корп. 5

200 ГБОУ Школа №2000

8 Цикл новогодних спектаклей 29.12.23 ул. Кантемировская, д. 22,

корп. 5

Ул. Кантемировская, д. 22,

корп. 4

Ул. Кошкина, д.13, корп.2

500 ГБОУ Школа №2000

9 Совместные соревнования

родителей и детей «Спортивная

суббота»

Дата и время

на

согласовании

Каширское шоссе, д.55,

корп.7
150

ГБОУ Школа №1579